
 
 

DECRETO 017/2011 
 
 

NÓMBRASE VICARIO EPISCOPAL PARA LA PASTORAL 
AL REVDO. PBRO. MAURICIO EFRAÍN AGUAYO QUEZADA 

 
 

VISTOS: 
 
1. La renuncia presentada por el Rvdo. Pbro. Pablo Leiva Rojas, RUN. 
9.334.787-0; 
 
2. Las necesidades pastorales de la Arquidiócesis;  
 
3. Lo establecido en los Cánones 469 – 471;  476; 477; 478 &1;  479 & 2 y 3;  
480; 481 del Código de Derecho Canónico. 
 
 

DECRETO: 
 

Nómbrase al Rvdo. Pbro. Mauricio Efraín Aguayo Quezada, RUN. 
10.601.934-7, Vicario Episcopal para la Pastoral, hasta el 28 de mayo de 2012, 
con todas las facultades, deberes y obligaciones que el Derecho de la Iglesia le 
otorga y confiere, quien asumirá una vez que haya emitido la Profesión de fe y el 
Juramento de Fidelidad.  
 

 
 

Dado en el Arzobispado de la Ssma. Concepción, el 19 de septiembre de 2011. 
 

Archívese, comuníquese y publíquese en la Revista “Nuestra Iglesia”. 
 
 
 
 
 
 

         + Fernando Chomali Garib 
     Arzobispo de la Ssma. Concepción 

 
 
 
 

Pbro. Roberto Valderrama Bastidas 
  Secretario Canciller 
 
 
 

 


